
 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Colombia 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
CONSEJO DE FACULTAD 

 
RESOLUCION No. 17 de 2012 

 “Por el cual se hace un reconocimiento de Diplomado como opción de Trabajo de Grado a unos 
estudiantes del Programa Zootecnia” 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD 
DE SUCRE, en uso de sus atribuciones legales y 

 
CONSIDERANDO: 

 
1º  QUE: El Reglamento Estudiantil Título VII, Capitulo Único, Artículo 107, inciso i, del 
Acuerdo 01 del año 2010, contempla que Diplomado: son estudios de profundización en los 
saberes propios de un área de la ocupación, disciplina o profesión que busque el desarrollo 
de competencias específicas con un mínimo de 120 horas presenciales ofertados por la 
Universidad de Sucre. 
 
2º QUE: La Facultad de Ciencias Agropecuarias, ofertó el Diplomado en Tecnología 
Aplicada a la Administración Agropecuaria con intensidad de 120 horas presenciales 
desarrollado en el primero y segundo período académico del año 2012. 
 
3° QUE: los estudiantes del Programa de Zootecnia:  
 
NOMBRE                                                   CÓDIGO 

1. ARROYO HERNÁNDEZ JOSÉ CARLOS   3211052946902 
2. BUELVAS LÁZARO KELLY JOHANA   3211103098154 
3. CAUSIL PÉREZ MIGUEL EDUARDO  32191022613389 
4. CAYCEDO MENA HAROLD     3211038803455 
5. DÍAZ PÉREZ MICHAEL    3211104412778 
6. ESTRADA PALMA MARÍA EUGENIA  32164707751 
7. GARCÍA SALCEDO GLERIS DEL CARMEN 32178613 
8. HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JAIME ALBERTO 3211102801627 
9. HURTADO FUENTES DERLY SOFIA  3211102803522 
10. MEZA BETANCUR YOLIMA ISABEL  32164870763 
11. MUÑOZ GONZALES LEIVER ANTONIO  3211133729243 
12. MURILLO MORENO LUIS EDUARDO  32188112957582 
13. PRIMERO VERGARA CARLOS ANDRÉS  32192261681 
14. RICARDO GENEY JUAN CARLOS   3211069485232  
15. RODRÍGUEZ FLÓREZ MERLYS LICETH  3211100683999 
16. RODRÍGUEZ ZUBIRIA SAMIR JOSÉ  3211102800738 
17. ROSADO VARGAS NESTOR JOSÉ  3211103099283 
18. SALGADO INFANZON SANTOS SALVADOR 3211128047535 
19. TOVAR ARRIETA VICTORIA KARIME  3211103103314 
20. VILLALBA MONTAÑO ANDRÉS EDUARDO  3211108760552  
21. ZABALA GARAY LEONARDO JOSÉ  32192640378 

se matricularon para la realización del Diplomado Tecnologías Aplicadas a la 
Administración Agropecuaria con 120 horas presenciales. 
 
4° QUE: los estudiantes arriba enunciados culminaron satisfactoriamente el Diplomado 
Tecnologías Aplicadas a la Administración Agropecuaria como opción de Trabajo de Grado, 
para optar al título de Zootecnista en el programa de Zootecnia de la Universidad de Sucre. 
 
Con base en la reglamentación vigente. 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO  1º. Reconocer a los estudiantes abajo relacionados haber realizado y 
culminado satisfactoriamente el Diplomado en Tecnología Aplicada a la Administración 
Agropecuaria como opción de Trabajo de Grado, para optar al título de Zootecnista. 
 
 



 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Colombia 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
CONSEJO DE FACULTAD 

 
RESOLUCION No. 17 de 2012 

 “Por el cual se hace un reconocimiento de Diplomado como opción de Trabajo de Grado a unos 
estudiantes del Programa Zootecnia” 

 
 
 
NOMBRE                                                   CÓDIGO 

1. ARROYO HERNÁNDEZ JOSÉ CARLOS   3211052946902 
2. BUELVAS LÁZARO KELLY JOHANA   3211103098154 
3. CAUSIL PÉREZ MIGUEL EDUARDO  32191022613389 
4. CAYCEDO MENA HAROLD     3211038803455 
5. DÍAZ PÉREZ MICHAEL    3211104412778 
6. ESTRADA PALMA MARÍA EUGENIA  32164707751 
7. GARCÍA SALCEDO GLERIS DEL CARMEN 32178613 
8. HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JAIME ALBERTO 3211102801627 
9. HURTADO FUENTES DERLY SOFIA  3211102803522 
10. MEZA BETANCUR YOLIMA ISABEL  32164870763 
11. MUÑOZ GONZALES LEIVER ANTONIO  3211133729243 
12. MURILLO MORENO LUIS EDUARDO  32188112957582 
13. PRIMERO VERGARA CARLOS ANDRÉS  32192261681 
14. RICARDO GENEY JUAN CARLOS   3211069485232  
15. RODRÍGUEZ FLÓREZ MERLYS LICETH  3211100683999 
16. RODRÍGUEZ ZUBIRIA SAMIR JOSÉ  3211102800738 
17. ROSADO VARGAS NESTOR JOSÉ  3211103099283 
18. SALGADO INFANZON SANTOS SALVADOR 3211128047535 
19. TOVAR ARRIETA VICTORIA KARIME  3211103103314 
20. VILLALBA MONTAÑO ANDRÉS EDUARDO  3211108760552  
21. ZABALA GARAY LEONARDO JOSÉ  32192640378 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a tres (3) días del mes de diciembre de 2012 
                                                                     
 
 
 
 
 
(Original firmado por)      (Original firmado por) 
CARLOS IRIARTE MONTES                    ORLANDO NAVARRO MEJIA 
         Presidente           Secretario ad - hoc 

 
 
 
 
 
 
 
 

Transcriptor: Marcela Alvarez P. 


